Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 362 Дзержинского района  Волгограда»

(МОУ  детский сад № 362)

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                                           № 159

Об организации работы групп компенсирующей

и комбинированной направленности

для детей с тяжелыми нарушениями речи (ОНР)

в 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (в ред. от 02.07.2021), Приказом  Министерства просвещения РФ

от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования», на основании заключений и

рекомендаций ПМПК, заявлений родителей (законных представителей) воспитанников и

договоров об образовании по образовательным программам дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки детей групп компенсирующей и комбинированной

направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи (ОНР) на 2022-2023 учебный

год.

2. Считать воспитанниками группы компенсирующей направленности для детей с

тяжелыми нарушениями речи (ОНР) (5-6 лет):

№

п/п

ФИО детей Дата

рождения

Заключения и рекомендации

ПМПК (№ __, дата)

1 Артемов Александр Алексеевич 02.07.2017 № 209 от 25.05.2022

2 Братчикова София Евгеньевна 17.20.2016 № 39 от 05.04.2022

3 Данилов Данила Витальевич 10.10.2016 № 244 от 27.05.2022

4 Девришева Камилла Рустамовна 20.12.2016 № 115 от 28.04.2022

5 Коломытцева Василиса Сергеевна 25.08.2017 № 12 от 22.03.2022

6 Кирпичев Иван Сергеевич 07.06.2017 № 57 от 11.04.2022

7 Копылова Мия Романовна 09.12.2016 № 123 от 11.05.2022

8 Мульганов Олег Евгеньевич 24.02.2017 № 282 от 31.05.2022

9 Озерин Василий Александрович 13.12.2017 № 4 от 21.03.2022

10 Смолянова Софья Олеговна 01.08.2017 № 87 от 21.04.2022

11 Фролов Артем Владимирович 28.10.2017 № 280 от 31.05.2022

12 Шарапова Камила Ильдаровна 18.06.2017 № 11 от 22.03.2022

3. Считать воспитанниками группы компенсирующей направленности для детей с

тяжелыми нарушениями речи (ОНР) (6-8 лет):

№

п/п

ФИО детей Дата

рождения

Заключения и рекомендации

ПМПК (№ __, дата)

1 Юрик Ярослав Никитич 11.01.2016 № 1056 от 28.10.2021

http://ivo.garant.ru/document?id=70364980&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70364980&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70364980&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70364980&sub=0

4. Считать воспитанниками группы комбинированной направленности для детей с

тяжелыми нарушениями речи (ОНР) (5-6 лет):
№

п/п

ФИО детей Дата

рождения

Заключения и рекомендации

ПМПК (дата, № __)

1 Гусейнова Самира Васифовна 21.11.2017 № 210 от 25.05.2022

2 Лопанцева Полина Алексеевна 13.07.2017 № 286 от 31.05.2022

3 Мокринский Дмитрий Дмитриевич  18.07.2017 № 281 от 31.05.2022

4 Янкина Варвара Михайловна 03.01.2017 № 283 от 31.05.2022

5 Винокурова Алиса Никитична 27.05.2017

6 Кривченков Леонид Дмитриевич 23.06.2017

7 Матус Алексей Игоревич 27.05.2017

8 Пантелеичев Захар Дмитриевич 12.01.2018

9 Подворчан  Полина Александровна 01.12.2017

10 Рябенко Семен Алексеевич 17.03.2017

11 Русяев Максим Алексеевич 28.08.2017

12 Саркисян Милана Александровна 07.06.2017

13 Удотова Кира Андреевна 15.05.2017

14 Чернышкова София Максимовна 19.02.2017

15 Федюшкин Дмитрий Юрьевич 28.02.2017

5. Закрепить за данными группами следующих педагогов:

Воспитатели группа № 5 (компенсирующей направленности для детей с тяжелыми

нарушениями речи (ОНР), 5-6 лет): воспитатель - Смоленцева Ольга Ивановна,

                                                     учитель-логопед – Жиркова Ольга Петровна,

                                                     педагог-психолог – Иванова Надежда Федоровна;

Воспитатели группа № 2 (компенсирующей направленности для детей с тяжелыми

нарушениями речи (ОНР), 6-8 лет): воспитатель - Боровкова Наталья Родионовна,

                                                     учитель-логопед – Андреева Елена Владимировна,

                                                     педагог-психолог – Иванова Надежда Федоровна;

Воспитатели группа № 12 (комбинированной направленности для детей с тяжелыми

нарушениями речи (ОНР), 5-6 лет):

воспитатели – Зайцева Анастасия Сергеевна, Донец Елена Викторовна,

учитель-логопед – Андреева Елена Владимировна,

педагог-психолог – Иванова Надежда Федоровна.

6. Возложить ответственность за реализацию адаптированной основной

образовательной программы дошкольного образования на воспитателей групп №№ 2,5,12

и закрепленных специалистов в соответствии с их должностными инструкциями.

7. Воспитателям групп №№ 2,5,12 учителю-логопеду, педагогу-психологу обеспечить

реализацию адаптированной основной образовательной программы дошкольного

образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (ОНР), проводить образовательную

деятельность с детьми в соответствии с учебным планом, обеспечить качественную

организацию работы с родителями (законными представителями) воспитанников данных

групп.

8. Старшему воспитателю Бендера О.А. осуществлять контроль за реализацией

адаптированной основной образовательной программы дошкольного образования, за

образовательной деятельностью в группах компенсирующей и комбинированной

направленности для детей с тяжелыми нарушениями речи (ОНР), за программно-

методическим сопровождением.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом № 362                                          А.Е.Ивлиева

С приказом ознакомлены:

________________ /Бендера О.А.

		2023-08-22T16:31:24+0300
	Ивлиева Анна Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа